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بلومبرگ: آمریکا برای هسته ای کردن عربستان
قوانینش را تغییر می دهد

یک شبکه خبری آمریکایی گزارش داد، این 
کشور قصد دارد با تغییر قوانین، زمینه را برای 

هسته ای کردن عربستان، فراهم کند.
آمریکا قصد دارد قوانینی که هرگونه کمک برای 
غنی سازی اورانیوم در عربستان را ممنوع می کند، 
تغییر دهد. شبکه آمریکایی »بلومبرگ« با اعلام خبر 
فوق، توضیح داد که دولت واشنگتن در حال ترغیب 

عربستان به پذیرش پیشنهاد شرکت های آمریکایی 
برای ساخت نیروگاه هسته ای در عربستان است. 
طبق این گزارش، عربستان قصد دارد طی 25 سال 
آینده، 16 نیروگاه هسته ای بسازد. ارزش ساخت این 
نیروگاه ها بیش از 80 میلیارد دلار برآورد شده است. 
بر اساس این گزارش، احتمال دارد که آمریکا به 

عربستان اجازه غنی سازی اورانیوم را نیز بدهد.

نبیل رجب: حمایت ترامپ از دیکتاتورها
آمریکایی ها را هم شرمسار کرده است

»نبیل رجب« از زندان  رژیم»آل خلیفه« خطاب 
به واشنگتن نوشت، حمایت »دونالد ترامپ« از 
دیکتاتورها در جهان، ملت آمریکا را هم شرمسار 

کرده است.
 به گزارش خبرگزاري صدا و سیما؛ »نبیل رجب« 
فعال حقوقی  و چهره انقلابی بحرین،  از زندان خطاب 
به واشنگتن نوشت:    بسیاري از شهروندان آمریکایي از 
سیاست خارجي کشورشان بیزار هستند، زیرا معتقدند 

واشنگتن به ویژه پس از سفر ترامپ به عربستان، از 
حامیان اصلي رژیم هاي دیکتاتوري است، رژیم هایی 
که ملت هاي خود را سرکوب مي کنند... حمایت از رژیم 
آل خلیفه در بحرین، پیامدهاي مرگباري خواهد داشت.
 دراین نامه که روزنامه »واشنگتن پست « چاپ 
آمریکا آن را منتشر کرد، کاخ سفید به خاطر فروش 
9میلیارد  دلار سلاح به رژیم سرکوبگر آل خلیفه به 

چالش کشیده شده است.

اذان ظهر: 11/59، اذان مغرب: 17/12، نیمه شب شرعی: 23/14، اذان صبح )فردا(: 5/37، طلوع آفتاب )فردا(: 7/07

کوتاه از سراسر جهان

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

پنج شنبه 23 آذر 1396  25 ربیع الاول 1439   14 دسامبر 2017  شماره 21792

سرویس خارجی-
به سرزمین های  انتفاضه، حملات موشکی  آغاز 
تازه عملیات های استشهادی، تبدیل   اشغالی، موج 
مجدد قدس به عنوان مسئله اول جهان اسلام و 
رسوایی ارتجاع عرب از جمله پیامدهای حماقت 
ترامپ در اعلام قدس به عنوان پایتخت رژیم 
صهیونیستی طی روزهای گذشته بوده است. حالا هم 
خبر رسیده، الازهر مصر از مسلمانان سراسر جهان 
خواسته تا ضمن جمع آوری کمک های مالی برای 
حمایت از انتفاضه، کالاهای اسرائیلی را تحریم کنند.

هیئت علمای بلندپایه الأزهر روز سه شنبه و پس از 
برگزاری »نشست اضطراری« برای بررسی تصمیم دولت 
آمریکا در به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت 
اسرائیل، در بیانیه ای اعلام کرده خواهان حمایت مالی از 
انتفاضه فلسطین به منظور حمایت از قدس است. این هیئت 
از مسلمانان نیز خواست به انتفاضه قدس کمک مالی کنند.

الازهر درباره تلاش های برخی کشورهای عربی و 
اسلامی برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی قبل 
از خروج از سرزمین های عربی اشغال شده و تشکیل دولت 
مستقل فلسطین به پایتختی قدس شریف هم هشدار داد 
و تاکید کرد که عربیت قدس و هویت فلسطینی آن غیر 

قابل تغییر است.
هیئت علمای بلندپایه الازهر با تاکید بر حمایت الازهر 
از انتفاضه فلسطین افزود: »دولت آمریکا باید بداند که این 
کشور یک امپراتوری نیست که بر دنیا حکومت و سرنوشت  
ملت ها و حقوق و مقدسات آنها را تعیین می کند.« این هیئت 
همچنین از همه دولت ها و سازمان های عربی و اسلامی 
خواست که به وظایف خود در قبال قدس و فلسطین عمل 
کنند و تمام اقدامات سیاسی و قانونی لازم را به منظور ابطال 
تصمیماتی که برای فلسطین گرفته می شود، انجام دهند.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا روز چهارشنبه طی 
یک سخنرانی و پس از هماهنگی با برخی شیوخ عرب حاشیه 
خلیج فارس از کاخ سفید، قدس را پایتخت فلسطین اشغالی 
اعلام کرد و به کاخ سفید دستور داد مقدمات کار برای انتقال 
سفارت آمریکا از تل آویو به قدس را فراهم کنند. این تصمیم 

ترامپ با موج محکومیت های جهانی مواجه شده است.
اتحادیه جهانی علمای مسلمان نیز با صدور بیانیه ای از 
سران حاضر در نشست فوق العاده سازمان همکاری اسلامی 
در اسلامبول خواست برای ایجاد وحدت اسلامی و آزادی 

قدس شریف، طرح و نقشه روشن تبیین نمایند. 
نافرمانی مدنی

»امانوئل مسلم« عضو ارشد هیئت اسلامی مسیحی 
نصرت قدس هم در واکنش به اقدام ترامپ در خصوص 
قدس، مردم فلسطین را به نافرمانی مدنی برای پاسخ به 

این اقدام غیرقانونی فراخواند.
به گزارش خبرگزاری قدس به نقل از خبرگزاری 
فلسطین الیوم، امانوئل مسلم تاکید کرد: »همه انتفاضه ها، 
راهپیمایی ها، اعتراضات مردمی و کنفرانس ها خوب است 
اما مانند طوفان هایی است که نمی تواند خانه های سنگی را 
ویران کند، اسرائیل مانند بنایی سنگی بر فلسطین سنگینی 
می کند که این طوفان ها نمی تواند آنها را ویران نماید، آنچه 
قادر است اسرائیل را ویران کند نافرمانی مدنی است که باید 
امروز از قدس آغاز شود و نه فردا. ما باید مانند فلسطینیان از 
این اقدام ترامپ به عنوان حادثه ای مثبت خوشحال شویم، 
چرا که مردم فلسطین و ملت های عربی اطراف ما دریافتند 
که اسلو دروغ و نیرنگی بیش نبود و مقاومت تنها راه برای 
حفظ کرامت قدس و تقدس آن و ملت فلسطین است... 
شورای امنیت و کمیته های سازمان ملل و قوانین بین المللی 
تنها موسساتی دروغ بوده و ارزشی ندارند، چرا که آمریکا 
از ده ها بار از حق وتوی خود در برابر خواست بسیاری از 

کشورها برای دفاع از اسرائیل استفاده کرده است.«
مسلم خطاب به خانواده های شهدا در نوار غزه نیزگفت: 
»راه به سوی قدس از غزه آغاز می شود »وَلاَ تهَِنُوا وَلاَ تحَْزَنوُا 
ؤْمِنِینَ« ایستادگی و اشک و آلام و  وَأنَتُمُ الأعَْلوَْنَ إنِ کُنتُم مُّ
مرگ شما اولین میخ بر تابوت اسرائیل است، اما ما باید در 
ابتدا با یکدیگر متحد شویم و پس از آن سلاح ها، سنگ ها و 
خون های خود را اولاً برای قدس و پس از آن برای فلسطین 

تقدیم نماییم.«
محکومیت ها تمامی ندارد

کشورهای عضو جنبش عدم تعهد هم تصمیم دونالد 
ترامپ در مورد قدس را محکوم کردند.این کشورها در 
نشستی در پاریس به ریاست وزیر خارجه ونزوئلا ضمن 
محکوم کردن تصمیم ترامپ، تاکید کردند که این اقدام 
نامشروع و خلاف قوانین و قطعنامه های بین المللی است. 
آن ها همچنین تصریح کردند که هرگونه تغییری در وضعیت 
قدس از سوی هر طرف یا دولتی که باشد، غیر قانونی و 
بی اعتبار خواهد بود. 40 سازمان عربی نیز مخالفت کامل 
خود را با تصمیم دولت آمریکا برای به رسمیت شناختن 
قدس به عنوان پایتخت اسرائیل ابراز داشته و تاکید کردند 
که این تصمیم به منزله خطری واقعی برای صلح و امنیت 
در منطقه است . این سازمان ها تاکید کردند، ارزش قدس 
تنها محدود به جایگاه و نماد ملی و معنوی آن برای همه 
گروه های مردمی در فلسطین نبوده بلکه این شهر ضامن 

اصلی حاکمیت فلسطین است. 
واشنگتن نباشد

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین هم در نشست 
فوق العاده  سازمان همکاری اسلامی که به درخواست اردوغان 
برای حمایت از مسئله فلسطین و قدس روز چهارشنبه در 
اسلامبول برگزار شد، تاکید کرد: »هرگز در مرحله بعدی 
مذاکرات حضور واشنگتن را نخواهیم پذیرفت.« این در 

حالی است که رویترز چندی پیش از رشوه 100 میلیون 
دلاری بن سلمان به محمود عباس برای موافقت با ترامپ 

درباره قدس خبر داده بود!
به گزارش ایسنا، محمود عباس گفت: »آمریکا از 
طرح ظالمانه انگلیس برای مصادره اراضی فلسطینی ها به 
نفع اسرائیل حمایت کرد و اکنون ده ها سال از این اقدام 
می گذرد. امروز نیز ترامپ قدس را به اسرائیل هدیه کرد به 
شکلی که گویا قدس یکی از شهرهای آمریکا است که آن را 
به اسرائیل می بخشد اما واشنگتن از واکنش های کشورهای 
جهان در رابطه با این اقدام غافلگیر شد. این اولین بار نیست 
که کشورهای جهان از شرق تا غرب آن همگی از مسئله 
فلسطین حمایت کرده اند. با حمایت ملت ها، دولت ها و نهادها 
از فلسطین و مخالفت آنها با این تصمیم، این طرح ترامپ 

هرگز محقق نخواهد شد.«
وی در ادامه افزود: »طبق قطعنامه های شورای امنیت 
که آمریکا خود یکی از اعضای آن است کشورها نمی توانند 
سفارت های خود را به قدس انتقال دهند.« عباس تصمیمات 
واشنگتن را یک جانبه و غیرقانونی خواند و گفت: ما هرگز 
نمی پذیریم واشنگتن بر هر مذاکره ای در آینده و یا هرگونه 
روند سیاسی پس از این نقشی داشته باشد زیرا کاملا 
جانبدارانه عمل می کند. اقدام اخیر دولت آمریکا موجب 
شد تلاش هایی که می توانست به عقد قرارداد قرن منجر 
شود به سیلی قرن تبدیل شود. »جبران باسیل« وزیر خارجه 
لبنان نیز طی اظهاراتی تاکید کرد، قدس براي تمام ملت 
هاي منطقه محل مقدسي است و متعلق به تمام ملت هاي 
منطقه است. قدس را نمي توان از تاریخ جدا کرد و آن را 

در اختیار یک رژیم نژاد پرست همچون اسراییل قرار داد.
اعتراض متفاوت

علاوه بر اعتراض های رسمی به تصمیم اخیر ترامپ 
درباره قدس، برخی شخصیت های غیرسیاسی نیز به این 

تصمیم اعتراض کرده اند که به نوبه خود موثر بوده است. 
به عنوان مثال »یوسف الهملان الدعجه« خلبان خطوط 
هوایی اردن در پروازی از امان به کانادا تصمیم گرفت به 
شیوه خاص خودش، به تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا علیه قدس اعتراض کند. وی در خوشامدگویی 
خود به مسافران پرواز گفت:»از فراز قدس پایتخت دولت 
فلسطین عبور خواهیم کرد« خلبان پیام خودش را به زبان 

انگلیسی نیز تکرار کرد.
تظاهرات در تل آویو

در حدود 200 فلسطینی روز سه شنبه در برابر سفارت 
آمریکا در تل آویو در اعتراض به تصمیم »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا در به رسمیت شناختن قدس به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیستی و انتقال سفارت آمریکا به این 
شهر  اشغالی تظاهرات کردند. تظاهرکنندگان با در دست 
داشتن پرچم فلسطین و پلاکاردهایی که بر روی آن نوشته 
شده بود »آمریکا سر مار است«، شعارهایی را ضد تصمیم 

کاخ سفید سردادند.
 این تظاهرات درحالی برگزار شد که پلیس رژیم 
صهیونیستی اطراف مکان تظاهرات را در نزدیکی سفارت 

آمریکا محاصره کردند.
در غزه و کرانه باختری نیز فلسطینیان در اعتراض به 
تصمیم اخیر ترامپ تظاهرات کردند که با یورش نظامیان 
صهیونیست این تظاهرات به درگیری و زخمی شدن 
دست کم 124 نفر منجر شد. به گزارش وزارت بهداشت 
آمار مجروحین طی روزهای اخیر از مرز 1800 تن گذشته 
است. در برلین پایتخت آلمان نیز تظاهرات ضدآمریکایی 
برگزار شد و فعالان در میدان واشنگتن در مقابل ایستگاه 
مرکزی برلین، پرچم های فلسطین را به اهتزاز درآورده و 
دست نوشته هایی حمل می کردند که روی آنها نوشته بود: 

»آزادی برای فلسطین«.

الازهر مصر درخواست کرد

ارسال کمک های مالی از سراسر جهان اسلام
 برای روشن ماندن شعله های انتفاضه

 مرکز مطالعات سیاسی و تحقیقاتی فلسطین پس از یک نظرسنجی 
که در باره اقدام رئیس جمهور آمریکا در به رسمیت شناختن قدس به 
عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و نقش کشورها ی عربی انجام داده به 
این نتیجه رسیده که 82 درصد فلسطینی ها دیگر اعتمادی به عربستان 

ندارند. 
مرکز مطالعات سیاسی و تحقیقاتی فلسطین مستقر در رام الله در باره 
نگرش فلسطینیان در باره اقدام دونالد ترامپ در به رسمیت شناختن قدس به 
عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و نقش برخی کشورها ی عربی و اقدامی که 
به معامله قرن معروف شده نظرسنجی انجام داده و اعلام کرده که 82 درصد 
فلسطینی ها پس از این اقدام ترامپ، به عربستان اعتماد ندارند و70 درصد هم 

به مصر بی اعتمادند.
همزمان با اقدام ترامپ درباره قدس، گزارش های زیادی از هماهنگ بودن 
وی با برخی کشورهای عربی مثل بحرین، مصر، عربستان و امارات منتشر شد.

به گزارش ایرنا، پایگاه خبری الوطن هم که مقر آن در نیویورک است روز 
چهارشنبه در این باره نوشت: »75 درصد از پاسخ دهندگان نیز اظهار داشتند به 

نقش امارات در روند حل و فصل و تلاش های کنونی برای ایجاد منطقه ای میان 
سرزمین های اشغالی فلسطین و فلسطین اعتماد ندارند.«

مقاومت مسلحانه، بهترین گزینه
مطابق این نظرسنجی، 45 درصد از پاسخ دهندگان هم معتقدند که مقاومت 
مسلحانه بهترین پاسخ به ترامپ است و 70 درصد هم خواستار استعفای محمود 
عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین شدند. 76 درصد از پاسخ دهندگان 
نیز اظهار داشتند که جهان عربی به درگیری های خود مشغول است و فلسطین 
مسئله اول آنها نیست و تنها 23درصد گفتند که فلسطین اولین مسئله عربی است.

برخی تحلیلگران معتقدند بخشی از اهمیت این نظرسنجی در این است که 
نشان دهنده دیدگاه واقعی ساکنان کرانه باختری است که جمعیت و مساحت 
بیشتری نسبت به دیگر مناطق فلسطینی دارد و مقر جنبش فتح و به عبارتی 
سنگر محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین است. همچنین به عقیده 
این تحلیلگران اهمیت دیگر این نظرسنجی در این است که نشان می دهد به رغم 
پنهانکاری های آل سعود، مردم فلسطین و کشورهای منطقه این خاندان وهابی را 
عامل اصلی گستاخی های ترامپ و رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان می دانند.

82 درصد فلسطینی ها هیچ اعتمادی به آل سعود ندارند

سرویس خارجی-
ارتش میانمار به گفته نماینده ارشد سازمان ملل 
در جنایت هولناک و ضد بشری خود کودکان مسلمان 
میانماری را جلوی چشمان مادرانشان به صورت 
گروهی مورد تجاوز قرار داده و سپس آنها را زنده 

زنده در آتش می سوزانند!
درد و رنج صدها هزار تن از مسلمانان روهینگیا که برای 
فرار از خشونت ارتش و بوداییان افراطی میانمار به بنگلادش 
فرار کرده اند »بسیار وحشتناک« است. این سخنان نماینده 
سازمان ملل در مورد آوارگان میانماری است. »شوک آور«، 
»پاک سازی قومی و نژادی« و »قتل عام« دیگر تعابیری 
هستند که نمایندگان سازمان های بین المللی در توصیف 

وضعیت مسلمانان روهینگیا بیان کرده اند.
از شهریورماه که دور جدید حملات ارتش میانمار و 
بودائیان افراطی به مسلمانان مظلوم این کشور شروع شده 
تقریبا هیچ جنایتی نمانده است که در حق این مسلمانان 
نشده باشد. آنها سلاخی شده اند، خانه هایشان سوزانده شده. 

ملل روز سه شنبه برای شورای امنیت »ماجراهای دلهره آور 
و هولناک از آزار جنسی« زنان مسلمان »روهینگیا« توسط 
نظامیان میانمار را شرح داد و از سازمان ملل خواست تا خود 
از این منطقه بازدید به عمل آورد و خواستار پایان حملات 

علیه غیرنظامیان میانمار شود.
به گزارش خبرگزاری رویترز »پرامیلا پاتن« نماینده 
ویژه »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل در امور خشونت 
جنسی در جنگ می گوید، یک زن مسلمان روهینگیا به 

وی گفته نظامیان ارتش میانمار به مدت 45 روز وی را در 
گروگان نگه داشته بود و به طور مداوم به وی تجاوز می کردند!

در یک مورد دیگر، یک زن دیگر در حین تحمل آزار 
جنسی، مورد ضرب و شتم وحشیانه یک نظامی میانماری 
قرار گرفته است و بینایی یک چشم خود را از دست داده 
است. »پاتن« خطاب به شورای امنیت گفت: »برخی شاهدان 
ماجرا گزارش کردند که زنان و دختران به یک صخره یا 
درخت بسته می شوند و چندین نظامی تا حد مرگ به آنها 

تجاوز می کنند«اما بخش هولناک تر این جنایت تمام عیار 
ضد بشری به گفته این مقام سازمان ملل این است که 
»برخی زنان شرح داده اند که چگونه نظامیان، کودکان را 

در روستا خفه می کنند. 
برخی زنان نیز به من گفته اند که کودکانشان در حالیکه 
مورد آزار جنسی گروهی قرار گرفته اند، به داخل آتش پرتاب 
شده اند.« وی تصریح کرد که شورای امنیت 15 عضوی باید 
از میانمار و بازار کوکس در بنگلادش که بیش از 626 هزار 
آواره روهینگیایی از آغاز خشونت های ارتش میانمار علیه 
مسلمانان روهینگیا در استان راخین که به این منطقه فرار 
کرده اند، بازدید به عمل آورد.« وی همچنین پیشنهاد  صدور 
یک قطعنامه شورای امنیت را مطرح کرد که خواستار توقف 
فوری خشونت ها علیه غیرنظامیان راخین شود و تأکید کرد 
که اقداماتی باید برای مسئول نگه داشتن عوامل خشونت  
علیه مسلمانان روهینگیا صورت گیرد. گفتنی است چندی 
پیش رسانه های صهیونیستی فاش کردند، سلاح مورد نیاز 

ارتش میانمار را اسرائیل تأمین می کند!

گزارش هولناک سازمان ملل از جنایات ارتش میانمار

کودکان مسلمان را زنده زنده در آتش می سوزانند!
مورد تجاوز قرار گرفته اند، خفه شده اند 
و... حالا نماینده ویژه سازمان ملل پس 
از سرکشی به این اردوگاه ها می گوید 
معاینه شماری از زنان آواره روهینگیا 
نشان می دهد آنها مورد تعرض وحشیانه 

نیروهای ارتش میانمار قرار گرفته اند. 
اما این تنها بخشی از این تراژدی 
دردآور است که در سکوت جامعه جهانی 
در حال وقوع است. این مقام ارشد سازمان 

چند روزی از هلاکت »علی عبدالله صالح«، رئیس جمهور سابق یمن 
و رئیس حزب کنگره ملی این کشور در جریان فتنه صنعا نگذشته که 

خبر رسیده، حزب وی نیز تقریبا متلاشی و 3 تکه شده است. 
کشته شدن »علی عبدالله صالح« مهره امارات و عربستان در یمن آن هم 
پس از راه انداختن فتنه در صنعا باعث ایجاد شکافی جدی در حزب کنگره 
مردمی یمن شده است. به گزارش تسنیم، روزنامه »رای الیوم« چاپ لندن 
طی مقاله ای نوشته: دکتر »عبدالعزیز بن حبتور« نخست وزیر دولت نجات 
یمن بود. او توانست بین حوثی ها و علی عبدالله صالح ائتلاف ایجاد کند. طی 
چند روز گذشته بن حبتور با قدرت به عرصه تحولات یمن بازگشته است. او 
در بحران اخیر بین انصارالله و حزب کنگره ملی )علی عبدالله صالح( موضع 

بی طرفی مثبت در پیش گرفت.
این روزنامه در ادامه با نگاهی به پیشنیه سیاسی دکتر عبدالعزیز بن حبتور 
تاکید کرده: »او حدود دو سال قبل از حزب کنگره ملی نامزد نخست وزیری 
یمن شد و بدین سمت منصوب گشت. همزمان با آن انصارالله »صالح الصماد« 
را به عنوان رئیس شورای عالی سیاسی یمن انتخاب کرد. هنگامی که خبرهایی 
از توافق احتمالی علی عبدالله صالح با ائتلاف عربی به رهبری عربستان به 
گوش رسید، دکتر بن جبتور با آن مخالفت کرد چراکه این ائتلاف از سه سال 

قبل )فروردین 94( یمن را مورد حملات خود قرار داده بود.«
روزنامه رای الیوم سپس با  اشاره به تحولات یک ماه اخیر یمن خبر داده 
که: »گزارش های خبری از یمن حاکی است پس از کشته شدن علی عبدالله 
صالح حزب کنگره ملی به سه شاخه تقسیم شده است. یک شاخه آن گروهی 
است که به ائتلاف سعودی اماراتی پیوسته و تحت فرماندهی آنها علیه حوثی ها 
می جنگد. شاخه دوم گروهی هستند که با حوثی ها ائتلاف کرده و در کنار 
نیروهای انصارالله علیه متجاوزان سعودی می جنگند. شاخه سوم جریانی 

هستند که موضع بی طرفی اتخاد کرده اند.« 
این روزنامه در نهایت با  اشاره به مقاله ای که دکتر بن حبتور پس از کشته 
شدن علی عبدالله صالح برای روزنامه رای الیوم ارسال کرده است، چنین نوشته: 
»او دراین مقاله اقدام دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در به رسمیت شناختن 
قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و آن را اهانتی به 
مسلمانان و اعراب دانست. دکتر بن حبتور در مقاله اش به شدت از عربستان 
انتقاد کرد و رهبران این کشور را به همدستی با رژیم صهیونیستی متهم 

ساخت و گفت ریاض درحال عادی سازی روابط با تل آویو است.«
بمباران زندان صنعا

خبر دیگر اینکه، شبکه المسیره دیروز گزارش داد، در حمله ائتلاف سعودی 
به یک زندان متعلق به پلیس در صنعا دستکم 39 کشته و 90 زخمی بر جای 
گذاشت. یکی از مقامات زندان در این باره اعلام کرده جنگنده های ائتلاف روز 
چهارشنبه 7 حمله هوایی در منطقه اطراف این زندان در شرق صنعا انجام 
دادند. بر اساس گزارش رسانه ها در لحظه حمله 180 زندانی در این زندان 
حضور داشته و تعدادی از قربانیان نیز زندانیان هستند. تاکنون جسد 35 نفر 
از قربانیان این حمله هوایی از زیر آوار بیرون کشیده شده اند اما درباره وضعیت 
بقیه افراد اطلاع دقیقی در دست نیست. مقامات ائتلاف عربستان تاکنون به 

خبر مربوط به این حمله هوایی واکنش نشان نداده اند.

حزب علی عبدالله صالح
 3 تکه شد

پس از آنکه »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی بی اعتنا به 
رجزخوانی های ترامپ گفت، آنقدر توانایی های هسته ای کشورش را 
گسترش می دهد تا تبدیل به اولین قدرت اتمی جهان شود خبر رسید 
تیلرسون از آمادگی کشورش برای انجام مذاکره بدون پیش شرط با 

کره شمالی خبر داده است. 
کیم جونگ اون این اظهارات را در جمع کارکنان مشارکت کننده در 
آزمایش اخیر موشک بالستیک کره شمالی مطرح کرد. کره شمالی تاکنون 
می گفت تا زمانی که توانایی هدف قرار دادن خاک آمریکا را با سلاح هسته ای 
به دست نیاورد، تمایلی به مذاکره با واشنگتن نخواهد داشت. پیونگ یانگ حالا 
معتقد است این توانایی را به دست آورده اما این کافی نیست و می خواهد، 

قدرتمندترین کشور اتمی دنیا شود. 
خبرگزاری رسمی کره شمالی در این باره گزارش داده کیم جونگ اون در 
این سخنرانی گفته: »پیونگ یانک با موفقیت، پیشرفت خواهد کرد تا ثابت 

کند که قویترین قدرت هسته ای و نظامی در جهان است.«
وزیر خارجه آمریکا اما در اظهاراتی که نشان از اصرار دیپلماتیک واشنگتن 
درقبال پیونگ یانگ است، اعلام کرده »در صورتی که کره شمالی تمایل داشته 

باشد ما آماده هستیم بدون هیچ پیش شرطی با آن مذاکره کنیم.«
به گزارش تسنیم به نقل از »رویترز«، »رکس تیلرسون« وزیر خارجه 
آمریکا، روز سه شنبه طی سخنانی در شورای آتلانتیک در واشنگتن، گفت: 
پیونگ یانگ بایستی سر میز مذاکره بنشیند و آمادگی اش را برای تغییر 

رویکردش درباره برنامه های هسته ای و موشکی خود اعلام کند.
وزیر خارجه آمریکا خاطرنشان کرد که واشنگتن به »مدتی آرامش« برای 
مذاکره نتیجه بخش با پیونگ یانگ نیاز دارد و می تواند طی دیداری احتمالی 

»نقشه راهی« برای حل و فصل اوضاع تدوین کند.
مشخص نیست این اظهارات رکس تیلرسون نشانه تغییر در سیاست آمریکا 
در قبال کره شمالی است، یا اینکه موضع شخصی خود وزیر خارجه آمریکا 
است. تیلرسون پیشتر در اکتبر گذشته از بررسی فرصت های احتمالی برای 
گفت وگوی مستقیم با مقام های کره شمالی خبر داده بود اما »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا در واکنش به اظهارات او گفته بود: »تلاش برای مذاکره 

با کره شمالی اتلاف وقت است.«)!(

کنگره آمریکا ضمن تصویب بودجه 2018 این کشور، با 
اختصاص 700 میلیارد دلار به بخش دفاعی موافقت کرد. 
البته براساس برخی برآوردها، این رقم ممکن است به یک 

تریلیون دلار هم برسد.
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا روز سه شنبه لایحه سیاست 
دفاع ملی را امضا کرده که بر اساس آن 700 میلیارد دلار بودجه در 
سال مالی آتی به ارتش آمریکا اختصاص خواهد یافت، ولی کنگره 
هنوز به طور کامل منابع مالی مورد نیاز این بودجه را مشخص نکرده 
است. ترامپ در مراسم امضای این لایحه در کاخ سفید که مقام های 
ارشد پنتاگون از جمله »جیمز ماتیس« وزیر دفاع آمریکا نیز حضور 
داشتند، گفت: با امضای این لایحه دفاعی، ما روند احیای مجدد 
قدرت نظامی ارتش آمریکا را تسریع خواهیم کرد. به گفته وی این 
لایحه می تواند به آمریکا کمک کند تا قدرت نظامی اش را تقویت 
کرده و ابزار و تسلیحات مورد نیاز ارتش را مدرنیزه کند. ترامپ از 
نمایندگان دموکرات خواسته است تا برای مشخص کردن منابع 

مالی این بودجه با جمهوریخواهان همکاری کنند.
از سوی دیگر، خبرگزاری اسپوتنیک در گزارشی درباره امضای 
بودجه 700 میلیارد دلاری پنتاگون از قول کارشناسان خود نوشت: 
علی رغم مطرح شدن مبلغ 700 میلیارد دلار برای بودجه دفاعی 
سال 2018، بودجه نظامی واقعی دولت فدرال آمریکا چیزی برابر 
با یک تریلیون دلار خواهد بود چراکه توافق بزرگ بودجه دفاعی 

خارج از وزارت دفاع صورت گرفته است.

سرویس خارجی-
پس از سفر جنجالی هیئت بحرینی به تل آویو که 
با اعتراض گسترده مردم در جهان اسلام مواجه شد، 
حالا خبر رسیده یک هیئت اسرائیلی قرار است در 

پوشش فعالیت تجاری به بحرین سفر کند!
چند روز پس از معرفی قدس به عنوان پایتخت رژیم 
جعلی اسرائیل از سوی رئیس جمهور آمریکا خبر رسید 
هیئتی بحرینی با فرمان پادشاه این کشور به تل آویو سفر 
کرده است. خبری که در کنار خبر دست داشتن برخی 
از رهبران ارتجاع عرب در تصمیم جنجالی ترامپ، تلاش 

شیوخ عرب برای عادی سازی روابط با اسرائیل را به ذهن 
متبادر می کند. سفر این هیئت با واکنش های شدیدی مواجه 
شد و گروه های فلسطینی این اقدام را خیانت آل خلیفه به 
آرمان فلسطین تفسیر کردند. گروهی از جوانان فلسطین 
هم با شنیدن این خبر از ورود این هیئت به مسجدالاقصی 
ممانعت به عمل آوردند و حتی برخی از مردم غزه نیز در 
ورودی شهر بیت حانون تخم مرغ به دست از این هیئت 
پذیرایی کردند. کار به جایی رسید که آل خلیفه مجبور شد به 
نوعی عقب نشینی کرده و مدعی شود این هیئت، سرخود به 
تل آویو رفته! و دولت بحرین هیچ نقشی در این سفر نداشته 

است. اکنون اما خبر رسیده است یک هیئت از اسرائیل قصد 
دارد به زودی به بحرین سفر کند!

به گزارش خبرگزاری »ابنا«، ماه آینده یک هیئت 
تجاری از رژیم صهیونیستی عازم بحرین خواهد شد. خاخام 
»آبراهام کوپر« دبیر انجمن مرکز »سیمون وایزنتال« در 
فلسطین اشغالی )سازمان دهنده سفر هیئت بحرینی( در 
این باره به روزنامه »جروزالم پست« گفته: »بحرین نیز این 
سفر تجار اسرائیلی را تایید کرده است. این هیئت از مرکز 

وایزنتال خواهد بود.«
وی هدف از این سفرها را هم »ایجاد ارتباطات مستقیم 

بین بحرین و اسرائیل که ابتدا غیرسیاسی است اما بعدها 
برای عادی سازی دیپلماتیک خواهد بود« اعلام کرد. کوپر 
در ادامه سفر هیئت 24 نفره بحرینی به فلسطین  اشغالی 
را یک »دستاورد« توصیف کرد و گفت: »بیشتر این هیئت 
را مهاجرانی که اکنون در بحرین زندگی می کنند تشکیل 
می داد اما در جمع آنها بومیان بحرینی نیز حضور داشتند.« 
وی سفر هیئت بحرینی را درپی وعده »حمد بن عیسی آل 
خلیفه« شاه بحرین به »ماروین هائر« رئیس  مرکز وایزنتال، 
درباره دادن مجوز و تسهیل سفر اتباع این کشور به فلسطین 

 اشغالی دانست.«

عربستان
فارس: شاه  عربستان در جریان دیدار با همتای اردنی خود در ریاض، 
گفت: امنیت اردن، امنیت عربستان است و آنچه که برای اردن مهم 
است، برای عربستان نیز مهم است و آنچه که به اردن ضرر می رساند، 

به عربستان هم ضرر می رساند.
عربستان و اردن به خاطر وابستگی شدید به آمریکا، از لحاظ سیاسی، 

دارای سرنوشت مشابهی هستند.
آمریکا

خبرگزاری صدا و سیما: »هدر نائورت« سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا  به خبرنگاران گفت: ما آمریکایی ها همواره در معرض اعتراض های 
گسترده مردمی در سراسر دنیا قرار داشته ایم و مردم نظر خود را درباره 

آمریکا بیان می کنند. لذا، چنین اعتراض هایی اصلا تعجب آور نیست.
بی عدالتی و تبعیض داخلی، حمایت از دیکتاتورها و بی توجهی به 
افکار عمومی مردم کشورهای جهان، دموکراسی آمریکایی را به شدت 

بی حیثیت کرده است.
نیجریه

ابنا: صدها تن از مردم نیجریه در دومین سالگرد کشتار شیعیان 
شهر »زاریا« در شمال این کشور، خواستار مجازات عاملان این کشتار 
و همچنین، آزادی شیخ »ابراهیم الزکزاکی« رهبر جنبش اسلامی 

نیجریه شدند.
نیروهای نظامی نیجریه 22 آذر سال 1394 با حمله به حسینیه 
»بقیه الله)عج( در شهر »زاریا«، صدها شیعه را شهید و شمار زیادی 

را نیز مجروح کردند. شیخ زکزاکی نیز مجروح و زندانی شده است.
لبنان

ایسنا: روزنامه سعودی »الجزیره« مدعی شد، ایران و حزب الله امنیت 
لبنان را به خطر می اندازند، اما عربستان به دنبال همبستگی اجتماعی 
و عربی است! این روزنامه افزود:  برای همین است که عربستان رهبری 

مقابله مستقیم با حزب الله در لبنان و در منطقه را برعهده دارد.
این در حالی است که عربستان از جانب رژیم صهیونیستی ماموریت 

دارد تا با حزب الله لبنان مقابله کند.
ناتو

رویترز: اعضای ائتلاف ناتو، دبیرکلی »یش استولتنبرگ« بر ناتو را 
تا آخر سال 2020 تمدید کردند و به او اجازه دادند به مدت شش 

سال در این پست بماند.
آمریکا و آلمان دو حامی اصلی تداوم دبیرکلی »استو لتنبرگ« 

بوده اند.
»استولتنبرگ« 58 ساله به خبرنگاران گفت: من به گفت وگو 
با روسیه معتقدم، اما در عین حال، اینجا هستم تا امنیت اروپا را 

تضمین کنم.
انگلیس

ایندیپندنت: براساس یک نظرسنجی، 48 درصد مردم انگلیس 
خواستار لغو سفر »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، به انگلیس 

هستند.
حمایت ترامپ از یک گروه راست افراطی، سیاست های نادرست 
وی در قبال مقابله با تغییرات آب و هوایی و به رسمیت شناختن 
قدس به عنوان پایتخت رژیم اسرائیل  علت مخالفت مردم انگلیس با 
حضور یافتن ترامپ در این کشور است. ابتدا قرار بود ترامپ  تا پایان 
سال جاری میلادی )10 دی آینده( به لندن سفر کند، ولی بعدا این 

سفربه تاخیر افتاد.
اسپانیا

اسپوتنیک: یک دادگاه در اسپانیا فرمان مصادر  ه خانه »آرتور 
ماس« رئیس پیشین ایالت »کاتالونیا« را صادر کرد. ماس متهم است 
از منابع مالی این ایالت در سال 2014 برای برگزاری همه پرسی 
غیرقانونی استقلال، استفاده کرده است. در این سال بیش از 80 درصد 

رأی دهندگان به جدایی منطقه کاتولونیا از اسپانیا رأی داده بودند.
افغانستان

تسنیم: از دی ماه سال گذشته تاکنون که »دونالد ترامپ« در آمریکا 
حاکم است، 14 نظامی آمریکایی در افغانستان کشته شده اند. این در 
حالی است که ترامپ قصد دارد در سال آینده میلادی، 1000 نظامی 

دیگر را نیز به افغانستان اعزام کند.
ترامپ در زمان مبارزات انتخاباتی، رئیس جمهور وقت آمریکا  را 
به اتلاف منابع مالی او و به خطر انداختن جان نظامیان در جنگ های 

خارجی متهم می کرده است.

اون: قدرت هسته ای اول جهان خواهیم شد
تیلرسون: آماده ایم بدون پیش شرط مذاکره کنیم

تصویب بودجه 700 میلیارد دلاری پنتاگون
برای سال 2018 در کنگره آمریکا

این بار، بحرین میزبان هیئت صهیونیستی می شود!


